L V. Poirò, ut Apostoli Christum; hoc Fractionis Panis ritu Cœnam celebrantem, & mysterium in eo innuentem, viderunt & audiverunt: ita in eundem quoque modum ipsi religiosè Fractionem observârunt. Clara sunt in hanc rem verba Pauli 1. ad Corinth. 10. 16. *Panis, quem frangimus, nonne est communicatio corporis Christi?* Et hæc ipsa sine dubio fuit causa, cur tota *Εὐχαριστία* *Fractio panis* ab ipsis nuncupata fuerit, *Açtor. 2. 42. & 20. 7.* ubi Syrus in utroque loco expressè habet *פשיט דאונקליות* *Fractio Eucharistia.* Ad quod notandum, quòd Syri, Christiani antiquissimi, non solum Fractionem panis in Eucharistia observârunt, sed & mysterium in ea latens religiosè

giōse suspexerint, sicuti patet ex adjuncta prece, צלותא דקציא דפגרא h. e. *Oratio Fractionis corporis*, dictā, quam legere est in Rituali Syrorum Severi Alexandrini quondam Patriarchæ, edito ab Aria Montano Antwerp. Anno 1572. pag. 125. Cùm enim Sacerdos panem frangit, subjungit: הכנא שריראית הוא חש אלהא מלתא בבכר ואתדבך ואתקצי בוקיפא ואתפרשת נפשה מן פגרה וכו' *Sic verè ipse passus est Deus Verbum in carne, & immolatus, & fractus est in cruce, & separata est anima ejus à corpore, quamvis omninò divinitas ejus separata non fuerit, &c.* Ita eundem ritum diu adhuc post Apostolorum tempora observatum fuisse in Ecclesia, satis constat, & ab aliis abundè jam est demonstratum.

LVI. Existimant quidam, *Fractionem* nihil aliud esse quàm *Distributionem*: & *Frangere*, idem quod *Distribuere*. Sed illi neque facta Christi, & verba Evangelistarum, qui apertè *Distributionem* à *Fractione* distinguunt, quando porrò ajunt, *Et dedit discipulis suis* (Hoc *Dare* enim est *Distribuere*, uti mox-mox videbimus;) neque etiam vocis hujus vim, & Hebræorum ritus, satis accuratè vel expendere, vel intelligere videntur.

LVII. Qui enim, vel Hebræo alicui persuadere, vel ex Hebræorum scriptis probare vellet, Verbum בצע (quod sine omni dubio Græco ἀλάζω in hoc usu respondet) idem esse quod *Distribuere panem*, næ ille vel risui seipsum & ludibrio exponet, vel saltem oleum & operam perdet. David de Pomis, ut suprà vidimus, בצע in sermone Rabbiorum explicat per חתך (Scindere,) Latine *Frangere*, Italicè, *Tagliar in pezzi*. Sic in libro Precum Hebraico-Germanico ונד ברכתו בציצת המצות לשנים Und bricht sie in zwey theil. Sic alibi alii. Quàm apertè *Benedictio*, *Fractio* & *Distributio* panis in Ritualibus Judæorum distinguuntur? Quàm distinctè requisita & conditiones *Fractionis* exponunt? veluti *Personam*, cui hoc competit, *Patrifamiliās* scil. vel alii digniori præsentem in mensa, *Qualitatem* panis frangendi, *Locum* *fractionis* in pane, *Tempus*, *Formam*, & *Ceremoniam* verborum circa eam observandam, ut suprà habuimus *Thesi* 50. *Distinctum* habent *titulum*; הלכות הנביעה *Ritus fractionis*, הלכות בציעת הפת *Ritus fractionis panis*. Videat qui volet librum *Arba turim*, par. 1. sub Num. 167. 268. &c. & librum *Schylchan Aruch*, ibid. *Levusch*, & similes. Post hæc peculiari *Canone* traditur: אחד ואחד נתן פרוסה לפני כל אחד ואחד *Frangens dat particulam coram unoquoq;*, ut jam-jam visuri sumus.